
DETERMINA n. 754 del  05/10/2021

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  CORSI DI FORMAZIONE ECM FAD SINCRONA 2^ E 3^ EDIZIONE "LA 

COMUNICAZIONE  EMOZIONALE  E  RAZIONALE  IN  AMBITO  SANITARIO,  SAPER 

COMUNICARE E SAPER INTERAGIRE" - AFFIDAMENTO DIRETTO

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 754 del 05/10/2021 
Fascicolo 161/2021 Cl: 1.04.13
Proposta n. 1757/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che:

 si è già svolto un Corso di Formazione ECM FAD Sincrona - 1^ edizione - intitolato “La 

comunicazione emozionale e  razionale  in  ambito  sanitario,  saper  comunicare e  saper  

interagire”, affidato alla Ditta Fenix S.r.l. Formazione e Comunicazione Scientifica di Pavia, 

rivolto a 30 professionisti di questa A.S.S.T;

  è stato richiesta l’attivazione dei Corsi di Formazione ECM FAD Sincrona - 2^ e 3^ 

edizione - intitolati  “La comunicazione emozionale e razionale in ambito sanitario, saper  

comunicare e saper interagire”, alla stessa ditta, al fine di completare il percorso formativo 

rivolto ai 30 professionisti in argomento;

VISTI:

  l’art.  8  lettera  b)  del  Regolamento  Aziendale  “Regolamento  per  l’affidamento  dei  

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori,  

servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

 la  richiesta  di  attivazione  del  Corso  di  Formazione,  presentata  dal  Committente  e 

Responsabile Scientifico (Direttore Sanitario);

ACQUISITO il preventivo di spesa presentato da Fenix s.r.l. pari ad € 8.400,00 oltre iva,  

per i corsi di cui sopra;

RITENUTO quindi:

 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  i  corsi  di 

Formazione ECM - 2^ e 3^ edizione - dal titolo ”La comunicazione emozionale e razionale  

in ambito sanitario, saper comunicare e saper interagire”, alla ditta Fenix s.r.l. Formazione 

e Comunicazione Scientifica di Pavia, per un importo pari ad € 8.400,00 oltre iva;

 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Tecnico 

Economale e dei Servizi, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e DEC la 

Responsabile  della  Struttura  Formazione,  Dott.ssa  Antonella  Mari,  per  il  presente 

affidamento;

PRECISATO  che  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 

80251510  (competenza  docenze  e  commissione  esaminatrice  scuole)  del  bilancio 

d’esercizio 2021 e finanziato con fondi della formazione;

Determina n. 754 del 05/10/2021 
Fascicolo 161/2021 Cl: 1.04.13
Proposta n. 1757/2021

copia informatica per consultazione



TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016,  i corsi di 

Formazione  ECM 2^  e  3^  edizione  dal  titolo  “La  comunicazione  emozionale  e  

razionale in ambito sanitario, saper comunicare e saper interagire”, alla ditta Fenix 

s.r.l. Formazione e Comunicazione Scientifica di Pavia, per un importo pari ad € 

10.248,00 iva inclusa;

2. di  individuare  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura 

Tecnico  Economale  e  dei  Servizi,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento),  e  D.E.C.  la  Responsabile  della  Struttura  Formazione,  Dott.ssa 

Antonella Mari per il presente affidamento;

3. di  contabilizzare  il  presente  affidamento  sul  conto  economico  80251510 

(competenza docenze e commissione esaminatrice scuole) del bilancio d’esercizio 

2021, con finanziamento sui fondi della formazione;

 
4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 754 del 05/10/2021 
Fascicolo 161/2021 Cl: 1.04.13
Proposta n. 1757/2021

copia informatica per consultazione


